
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 
 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 января 2020 года                                                                                 № 127/912 
 

О плане работы территориальной избирательной комиссии  

Геленджикская на 2020 год 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона от 12 июня 

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 постановления 

избирательной комиссии Краснодарского края от 21 января 2020 г. № 110/989-6 

«О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2020 год», 

территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская на 2020 год (приложение). 

2.Направить данное решение в избирательную комиссию Краснодар-

ского края не позднее 31 января 2020 года.  

3. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной изби-

рательной комиссии Геленджикская в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская Грим-

берг А.А. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                      И.В. Гребеник 
 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                 А.А. Гримберг 



2 

                                                                                       Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной  
 избирательной комиссии  

Геленджикская 
от 29 января 2020 г. № 127/912 

 
П Л А Н 

работы территориальной избирательной комиссии Геленджикская  

на 2020 год 

 

I. Основные направления деятельности 

Организация и проведение выборов главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края, муниципальных выборов на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

Оказание правовой, методической, информационной, организационной 

помощи участковым избирательным комиссиям при подготовке и проведении 

выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края, дополни-

тельных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан 

Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрение 

обращений (жалоб, заявлений) на решения и действия (бездействие) участко-

вых избирательных комиссий. 

Взаимодействие представителями местных отделений политических 

партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методи-

ческой и консультативной помощи в вопросах практического применения зако-

нодательства Российской Федерации, Краснодарского края. 

Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в информа-

ционно-разъяснительной деятельности в ходе проведения выборов главы ад-

министрации (губернатора) Краснодарского края и муниципальных выборов 



3 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам ока-

зания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их пол-

номочий по подготовке и проведению выборов. 

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспе-

чения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения 

выборов на территории муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения 

правовой культуры избирателей и содействия молодежным организациям по их 

участию в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодар-

ского края, территориальной избирательной комиссией Геленджикская, обес-

печение деятельности Молодежного Общественного Совета при территори-

альной избирательной комиссии Геленджикская. 

Взаимодействие с местными отделениями политических партий на терри-

тории муниципального образования город – курорт Геленджик. 

Взаимодействие территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская с организациями общероссийских общественных организаций инвалидов. 

Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятельности 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская. 

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспече-

ния открытости и гласности избирательных процедур на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик.  

Реализация молодежной электоральной концепции, Сводного плана ос-

новных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участ-

ников референдума) и других участников избирательного процесса, обуче-

нию кадров избирательных комиссий на 2020 год. 

Систематическое проведение обучения (в том числе дистанционного) 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, ре-

зерва составов участковых комиссий, иных участников избирательного процес-

са. 



4 

Оказание методической помощи участковым избирательным комисси-

ям в обучении членов участковых комиссий, резерва составов участковых 

комиссий, иных участников избирательного процесса. 

Соблюдение Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначение нового члена участковой комиссии из резерва соста-

вов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной из-

бирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, в формах, установленных постановлением избирательной ко-

миссии Краснодарского края от 15 мая 2018 года №62/640-6 «О резерве со-

ставов участковых комиссий». 

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участни-

ков референдума, составлением, уточнением и использованием списков изби-

рателей при проведении выборов главы администрации (губернатора) Крас-

нодарского края и муниципальных выборов на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы» при подго-

товке и проведении выборов главы администрации (губернатора) Краснодар-

ского края и муниципальных выборов на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик. 

Осуществление контроля за использованием ГАС «Выборы» при подго-

товке и проведении выборов главы администрации (губернатора) Краснодар-

ского края и муниципальных выборов на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик.  

Сбор, обработка и передача сведений в избирательную комиссию 

Краснодарского края: 

- о фактах регистрации смерти граждан на территории муниципального 

образования; 

- о фактах выдачи, замены паспорта гражданина Российской Федерации 

по месту пребывания, месту обращения граждан на территории муниципаль-

ного образования;  



5 

- выгрузка территориального фрагмента базы данных ГАС «Выборы»; 

- организация работы по вводу в ГАС «Выборы» текущих изменений по 

персональному составу УИК и резерву составов УИК. 

Обеспечение выполнения требований эксплуатационной документа-

ции и обеспечения безопасности информации в КСА ГАС «Выборы». 

Участие в системных тренировках, в том числе обеспечение участия 

членов участковых избирательных комиссий. 

Оказание методической помощи участковым избирательным комисси-

ям при составлении финансовых отчетов о поступлении и расходовании 

бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края и муниципальных выбо-

ров на территории муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Планирование, организация и проведение закупок товаров, работ, ус-

луг для обеспечения подготовки и проведения выборов главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края и муниципальных выборов на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупцион-

ных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации в целях противо-

действия коррупции. 

Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению пра-

вовой культуры избирателей (участников референдума и других участников из-

бирательного процесса), обучению кадров избирательных комиссий на                

2020 год. 

Обеспечение работы по размещению в сети Интернет информации о 

деятельности территориальной избирательной комиссии Геленджикская. 



6 

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной  

избирательной комиссии Геленджикская 

 

Январь 

 

О плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на 2020 год  

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об Информации о деятельности территориальной избирательной комис-

сии Геленджикская по повышению правовой культуры избирателей (участни-

ков референдума) и других участников избирательного процесса, обучению 

кадров избирательных комиссий за 2019 год 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О плане основных мероприятий территориальной избирательной ко-

миссии Геленджикская по повышению правовой культуры избирателей (участ-

ников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению 

кадров избирательных комиссий на 2020 год 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на февраль 2020 год 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 



7 

О проведении на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик Дня молодого избирателя 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Февраль 

 

О комплексе мер по повышению правовой культуры избирателей (участ-

ников референдума) и обучению организаторов выборов (референдума) на      

2020 год 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на март 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Март 

 

Об  участии в краевом Конкурсе среди Молодежных общественных сове-

тов при территориальных избирательных комиссиях и избирательных комисси-

ях муниципальных образований на лучшую организацию работы в 2020 году и 

об участии в Форуме молодых и будущих организаторов выборов 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на апрель 2020 года 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 



8 

Апрель 

 

Об участии викторинах, организованных избирательной комиссией Крас-

нодарского края: 

- радиовикторине «Время выбирать!» 

- интернет-викторине «Имею право» 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на май 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Май 

 

О комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии 

г.Новороссийска по подготовке и проведению выборов главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края и  депутатов городской Думы муници-

пального образования  город Новороссийск седьмого созыва 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на июнь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Июнь 

 

О примерном Календарном плане мероприятий по подготовке и проведе-

нию муниципальных выборов на территории муниципального образования го-



9 

род-курорт Геленджик, назначенных на единый день голосования 13 сентября 

2020 года  

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Календарном плане мероприятий по зачислению кандидатур в резерв 

составов участковых комиссий при подготовке и проведении выборов, назна-

ченных на единый день голосования 13 сентября 2020 года  

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

  

О назначении дополнительных выборов депутатов Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О графике работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Рабочей группе по приему документов, необходимых для выдвижения 

и регистрации кандидатов в депутаты Думы муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандида-

тов в депутаты Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 



10 

Об утверждении формы протокола об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Думы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О создании Рабочей группы по проверке соблюдения порядка сбора под-

писей, оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и 

соответствующих им сведений в период подготовки и проведения дополни-

тельных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О создании Рабочей группы по проверке достоверности биографических 

и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты Думы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О назначении уполномоченного по составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях в период подготовки и проведения дополнитель-

ных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 



11 

О Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам                

информационного обеспечения дополнительных выборов депутатов Думы му-

ниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об использовании Государственной автоматизированной системы Рос-

сийской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении дополнительных 

выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленд-

жик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав инвалидов, воен-

нослужащих, сотрудников правоохранительных органов, беженцев и вынуж-

денных переселенцев в период подготовки и проведении дополнительных вы-

боров депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О приеме бухгалтера и кассира территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская на период подготовки и проведения дополнительных  выборов 

депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении графика работы членов территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская с правом решающего голоса, работающих в комиссии 

не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения выборов 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополнительных 



12 

выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленд-

жик на июнь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О привлечении к работе специалистов в территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская на дополнительных выборах депутатов Думы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О распределении средств краевого бюджета на финансовое обеспечение 

подготовки и проведение выборов главы администрации (губернатора) Красно-

дарского края 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О распределении средств муниципального бюджета на финансовое обес-

печение подготовки и проведение муниципальных выборов 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

 

Об утверждении смет расходов территориальной избирательной комис-

сии на подготовку и проведение выборов главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

 

Об утверждении смет расходов территориальной избирательной комис-

сии на подготовку и проведение муниципальных выборов  
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 



13 

О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда (возна-

граждения), а также иных выплат членам избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, работникам аппарата территориальной избирательной ко-

миссии, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в пе-

риод подготовки и проведения выборов 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Об утверждении сроков выплат дополнительной оплаты труда (возна-

граждения), а также иных выплат членам избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, работникам аппарата территориальной избирательной ко-

миссии, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в пе-

риод подготовки и проведения выборов 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане по проведению обучения членов УИК и инструкторов, лиц, 

привлекаемых по гражданско-правовым договорам, специальному программ-

ному обеспечению по применению Технологии изготовления протоколов уча-

стковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-

кодом), на выборах главы администрации (губернатора) Краснодарского края и 

дополнительных выборах депутатов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Группе контроля территориальной избирательной комиссии Геленд-

жикская за использованием комплекса средств автоматизации Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 



14 

Об утверждении графика работы членов территориальной избиратель-

ной комиссии Геленджикская с правом решающего голоса, работающих в ко-

миссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения 

выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополни-

тельных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик на июль 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Концепции информационно-разъяснительной деятельности террито-

риальной избирательной комиссии Геленджикская в период подготовки и про-

ведения выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и 

дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на июль 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Июль 

 

О графике работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская по приему заявлений избирателей, которые будут находится в день голо-

сования на выборах главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

вне места своего жительства 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О мерах по обеспечению готовности предоставляемых  участковым  комиссиям 



15 

помещений для голосования к проведению  голосования (в том числе досрочно-

го) на выборах в единый день голосования 13 сентября 2020 года 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О применении на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик при проведении выборов главы администрации (губернато-

ра) Краснодарского края и муниципальных выборов (местного референдума) 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосо-

вания с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов уча-

стковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизирован-

ную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночи-

таемого кода 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении графика работы членов территориальной избиратель-

ной комиссии Геленджикская с правом решающего голоса, работающих в ко-

миссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения 

выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополни-

тельных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик на август 2020 года 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении форм удостоверений, используемых на дополнитель-

ных выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик назначенных на 13 сентября 2020 года 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 



16 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на август 2020 года 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Август 

 

О контроле за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах главы администрации (губернатора) Краснодар-

ского края и дополнительных выборах депутатов Думы муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик  
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О форме и тексте избирательного бюллетеня и требованиях к изготовле-

нию избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик   
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О режиме работы участковых избирательных комиссий при проведении 

досрочного голосования  
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О режиме работы участковых избирательных комиссий 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Рекомендациях об объеме информационных материалов, размещае-

мых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосред-

ственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избира-



17 

тельные бюллетени для голосования на дополнительных выборах депутатов 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об определении необходимого количества переносных ящиков, предна-

значенных для проведения голосования вне помещения 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении сметы расходов участковых избирательных комиссий 

на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О создании комиссии по списанию материальных ценностей 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О формировании Рабочей группы для обеспечения контроля за хранени-

ем избирательных бюллетеней и передачей их участковым избирательным ко-

миссиям на выборах главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

и дополнительных выборах депутатов Думы муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых участковым из-

бирательным комиссиям на дополнительных выборах депутатов Думы муници-



18 

пального образования город-курорт Геленджик для проведения досрочного го-

лосования 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О привлечении волонтеров для оказания содействия территориальной из-

бирательной комиссии Геленджикская и участковым избирательным комисси-

ям муниципального образования город-курорт Геленджик в организации голо-

сования избирателей с ограниченными физическими возможностями на выбо-

рах главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополнитель-

ных выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 13 сентября 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об окончательных формах бланков протоколов и сводных таблиц, со-

ставляемых участковыми избирательными комиссиями при проведении выбо-

ров главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополнитель-

ных выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении графика приема финансовых отчетов участковых изби-

рательных комиссий 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Об утверждении графика работы членов территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская с правом решающего голоса, работающих в комиссии 

не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения выборов 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края и дополнительных 



19 

выборов депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленд-

жик на сентябрь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых участковым из-

бирательным комиссиям на выборах главы администрации (губернатора) Крас-

нодарского края и дополнительных выборах депутатов Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на сентябрь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Сентябрь 

 

О распределении обязанностей между членами ТИК в день, предшест-

вующему дню голосования и в день голосования 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О результатах работы по подготовке и проведению выборов главы ад-

министрации (губернатора) Краснодарского края 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О результатах дополнительных выборов депутатов Думы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 



20 

О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведе-

нию выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и до-

полнительных выборов депутатов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик членам территориальной избирательной комиссии Геленд-

жикская с правом решающего голоса и председателям участковых избиратель-

ных комиссий 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О регистрации избранных депутатов Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Об утверждении финансовых отчетов участковых избирательных комис-

сий 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании 

средств муниципального бюджета, выделенных на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик территориальной избирательной комиссии Геленджикская 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на октябрь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 



21 

О создании экспертной комиссии по определению исторической, науч-

ной и практической ценности документов и об утверждении перечня избира-

тельных документов по выборам депутатов Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик, подлежащих уничтожению 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О создании комиссии по уничтожению документов, связанных с выбо-

рами депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, 

подлежащих уничтожению 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

 

 

Об уничтожении документов по вопросам внедрения и использования 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Октябрь 

 

О работе территориальной избирательной комиссии Геленджикская с об-

ращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края и дополнительных выбо-

ров депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на ноябрь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 



22 

Ноябрь 

 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на декабрь 2020 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

Декабрь 

 

Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной ко-

миссии Геленджикская на 2021 год 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская за 2020 год 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Гелен-

джикская на 2021 год 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Геленджик-

ская на январь 2021 года 
 

 И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

III. Информационное обеспечение выборов, деятельности  

территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

 

Подготовка и размещение информационных и иных материалов в СМИ, 



23 

информационной телекоммуникационной сети Интернет на страничке ТИК Ге-

ленджикская 
 

весь период 

И.В. Гребеник 

Председатель ТИК Геленджикская, 

А.А. Гримберг 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

Организация выступлений, интервью председателя территориальной из-

бирательной комиссии Геленджикская, организация освещения в СМИ заседа-

ний, совещаний и других мероприятий, проводимых территориальной избира-

тельной комиссией 
 

весь период 

И.В. Гребеник 

Председатель ТИК Геленджикская, 

А.А. Гримберг 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям 

по вопросам информационно-разъяснительной деятельности при подготовке и 

проведении выборных кампаний на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик в единый день голосования 13 сентября 2020 года 

 

июль-сентябрь 
И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 

 

 

 

 



24 

IV. Вопросы государственной службы, кадров  

и документационного обеспечения 

 

Предоставление сведений о доходах сотрудников избирательной комис-

сии Краснодарского края, доходах их супругов и несовершеннолетних детей, 

полученных за 2019 год 

 

февраль-апрель 

А.А. Гримберг, 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 

Предоставление годового отчета о профессиональной служебной дея-

тельности государственных гражданских служащих избирательной комиссии 

Краснодарского края (сведения о выполненных поручениях и подготовленных 

ими проектах решений, писем, иных документов)  

 

февраль 

А.А. Гримберг, 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 

Предоставление сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых размещалась 

общедоступная информация о государственных гражданских служащих изби-

рательной комиссии Краснодарского края  

 

февраль-апрель 

А.А. Гримберг, 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 



25 

Прохождение диспансеризации государственными гражданскими служа-

щими аппарата избирательной комиссии Краснодарского края 

 

февраль-апрель 

А.А. Гримберг, 

Секретарь ТИК Геленджикская; 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 

V. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» 

 

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референду-

ма, зарегистрированных на территории муниципального образования город – 

курорт Геленджик, по состоянию на 1 января 2020 года и 1 июля 2020 года по 

форме № 4.1 риур 

 

январь, июль 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 

 

Выгрузка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников 

референдума и передача его в избирательную комиссию Краснодарского края  

 

январь, апрель, июль, октябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

 

Получение и обработка сведений из ГУФСИН России по Краснодарскому 

краю о гражданах России, поступивших в исправительные учреждения Красно-

дарского края 

 

февраль, май, август, ноябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 



26 

Полугодовые регламентные работы на объекте комплекса средств авто-

матизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии                 

Геленджикская 

 

март-апрель, октябрь-ноябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

Регистрация в ГАС «Выборы» избирательной кампании, назначенной на 

единый день голосования 13 сентября 2020 года 

 

июнь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская 

          

Обеспечение применения технологии изготовления протоколов участко-

вых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в единый день 

голосования 13 сентября 2020 года 

 

июль-сентябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

Участие в системных тренировках с целью проверки функционирования и 

готовности ГАС «Выборы» к единому дню голосования 13 сентября 2020 года 

 

август, сентябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

Подготовка отчета о применении технологии изготовления протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и уско-

ренного ввода протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС 



27 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в единый день 

голосования 13 сентября 2020 года 

 

сентябрь 

Б.П. Розов, 

Системный администратор  

ТИК Геленджикская  

 

VI. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, иных уча-

стников избирательного процесса 

 

Участие в обучающих семинарах (в том числе в режиме видеоконферен-

ции) для членов избирательных комиссий муниципальных образований, терри-

ториальных избирательных комиссий, участковых избирательных комиссий, 

иных участников избирательного процесса, проводимых избирательной комис-

сией Краснодарского края 

 

весь период  

(по отдельному плану) 

Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская, 

участковые избирательные комиссии 

 

Организация и проведение обучающих семинарах для членов территори-

альной избирательной комиссии Геленджикская, участковых избирательных 

комиссий, иных участников избирательного процесса 

 

весь период  

(по отдельному плану) 

Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская, 

участковые избирательные комиссии, 

иные участники 

 

 

 

 

 

 



28 

VII. Проведение совещаний, семинаров, конференций, конкурсов  

и иных мероприятий 

 

Реализация плана основных мероприятий территориальной избиратель-

ной комиссии Геленджикская по повышению правовой культуры избирателей 

(участников) референдума и других участников избирательного процесса (про-

цесса референдума), кадров избирательных комиссий на 2020 год 
 

     весь период 

        (по отдельному плану) 

И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Проведение заседаний Молодежного Общественного Совета при терри-

ториальной избирательной комиссии Геленджикская 
 

не реже 1 раза в квартал 
И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Участие в многодневном обучающем семинаре очной формы для членов 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муници-

пальных образований, проводимом избирательной комиссией Краснодарского 

края 
 

март-апрель 
Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская 
 

Проведение совещания с представителями местных отделений политиче-

ских партий по вопросу участия в избирательных кампаниях в единый день го-

лосования 13 сентября 2020 года 
 

июнь 
И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская 
 

Проведение заседания Рабочей группы по взаимодействию территори-

альной избирательной комиссии Геленджикская с местными отделениями об-

щероссийских общественных организаций инвалидов 

 

(по отдельному плану) 
И.В. Гребеник, 

Председатель ТИК Геленджикская  



29 

Участие в лекционных занятиях образовательного проекта «Молодежная 

школа правовой и политической культуры» 

 

февраль-апрель 
 

 
Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская 

 

Обучающие семинары с членами участковых  избирательных комиссий (в 

том числе в режиме видеоконференцсвязи, проводимых ИККК) 

 

(по отдельному плану) Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская 
  

    

Участие в выездных совещаниях  по вопросам обеспечения подготовки и 

проведения выборных кампаний, назначенных на 13 сентября 2020 года 

июль-август Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская 
  

    

Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня избирательной 

системы Краснодарского края, в общекраевом форуме молодых и будущих ор-

ганизаторов выборов 

ноябрь Территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская 
 


